
 

 

Záchranná síť na území MAS Telčsko 

Reg. č. projektu: CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009289 

 

 

Charitní záchranná síť funguje v Telči a přilehlém regionu jeden rok 

Od ledna 2019 začala svoji činnost v Telči a okolí Charitní záchranná síť při Oblastní charitě 

Jihlava. Pomáhá lidem, jimž není dostupná žádná jiná forma pomoci. 

Na začátku roku jsme prováděli depistáž, kdy jsme vyhledávali lidi v nouzových a nepříznivých životních 

situacích, sociálně znevýhodněné a další potenciální klienty, které bychom mohli podpořit v řešení jejich 

potíží. Díky pomoci pracovníků sociálního odboru Městského úřadu Telč, Úřadu práce Telč, obcí, 

spolupracujících organizací a občanů, kteří s naším projektem sympatizují, jsme navázali kontakt s 69 

potřebnými v obtížných životních situacích. Z toho jsme 52 lidem poskytli krátkodobou podporu a 17 

lidem pomáháme dlouhodobě.  

Naším cílem je pomoci lidem, pro které není dostupná žádná jiná forma pomoci. V mnoha případech se 

jedná o zprostředkování návazné služby, kdy je nutné překonat bariéry zabraňující využití již existujících 

služeb. Nabízíme pomoc právníka a psychoterapeutky. Poskytujeme materiální pomoc – potraviny, 

hygienické potřeby, ošacení a pomáháme se zprostředkováním vybavení domácnosti (kamna, pračka, 

sporák, drobné domácí vybavení apod.) V případě zájmu poskytneme i duchovní pomoc ve spolupráci 

s duchovním. Pracujeme v terénu, za klienty dojíždíme do jejich domácností, snažíme se je podporovat 

v jejich samostatnosti, aby si dokázali co nejvíce pomoci sami, nebo za podpory jejich přirozeného 

prostředí. Veškeré formy naší práce jsou zdarma. 

Naším hlavním cílem je nabídnout pomoc každému, kdo by se ocitnul na okraji společnosti nebo prostě 

zůstal sám na světě.  

Tímto chceme velmi poděkovat všem, kteří nám v tomto úsilí pomáhají, jak praktickou pomocí, tak 

darováním potřebných věcí. 

autor: Jan Vraspír 

 

Kontakt: 

Jan Vraspír, DiS 

Telefon: 731 686 943 

e-mail: jan.vraspir@jihlava.charita.cz 

 

Ida Mitisková 

Telefon: 731 697 664  

e-mail: ida.mitiskova@jihlava.charita.cz 

 

Odborný garant: 

Mgr. Martina Hynková 

Telefon: 734 170 703 

e-mail: martina.hynkova@jihlava.charita.cz 

 

mailto:jan.vraspir@jihlava.charita.cz
mailto:ida.mitiskova@jihlava.charita.cz
mailto:martina.hynkova@jihlava.charita.cz

